
RETIFICAÇÃO EDITAL PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1208/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA - RS, no uso 

de suas atribuições, retifica o item abaixo do edital de Tomada de Preços nº 

03/2023, que tem por objeto contratação, sob o regime de empreitada por preço 

global, de empresa especializada para execução das obras de engenharia com 

vistas a pavimentação de vais urbanas e rural com pedras basálticas, passando a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

5.2.2 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

(....) 

c) Atestado de Vistoria fornecido pela PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTO ANTONIO DO PALMA - RS, conforme modelo 

"TERMO DE VISTORIA" demonstrado no Anexo V deste Edital, 

devidamente assinado pelo representante da empresa licitante e 

representante do Município, sendo que a visita deverá ser 

realizada até as 16 horas do dia 06 de novembro de 2023, 

mediante agendamento. 

 

Os demais dispositivos do edital permanecem inalterados e em pleno vigor. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA, 

AOS 20 (VINTE) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

GILBERTO SZIMAINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em: 20/10/2023 

 


